

Under år 1954 utbetalade folkpensionsbelopp

För det stora flertalet folkpensionärer torde det vara svårt att kunna uppge sammanlagda beloppet av den under 1954 uppburna folkpensionen m. m., som ju förhöjts med indextillägg och standardförhöjning, vilket förorsakat att varierande belopp utbetalats olika månader. Det är icke tekniskt utförbart för pensionsstyrelsen att i varje enskilt fall sända meddelande om summan av de belopp som lyfts av förmånstagaren. Följande sammanställningar kunna ge viss ledning vid sammanräkningen av de i flertalet fall utbetalade beloppen. *I sammanställningarna ingå dock icke blindtillägg, vårdtillägg, kommunalt bostadstillägg och under år 1954 ev. utanordnat retroaktivt belopp avseende år 1953.*

Vidare har förutsatts

dels att förmånen utgått under hela året,
dels att under året ingen ändring skett i vederbörandes civilstånd,

dels att i de fall där även maken åtnjutit folkpension eller uppburit hustrutillägg sådan förmån utbetalats under hela året.

I de fall där under hela år 1954 utanordnats *icke inkomstprövad* ålderspension, d. v. s. enbart allmän ålderspension, har utbetalats

	kr.
till ogift, frånskild, änka eller änklingsbidrag	1.771
till gift	
1. om maken åtnjutit ålderspension, tilläggspension eller uppburit hustrutillägg	1.417

2. om maken åtnjutit enbart grundpension (ev. i förening med blindtillägg eller vårdtillägg)	1.571
3. i övriga fall	1.771

I de fall där under hela år 1954 utanordnats högsta *inkomstprövade* förmån (egen enligt folkpensioneringslagen beräknad inkomst högst 1.000 kr för ogift och sammanlagt 1.500 kr för makar) har utbetalats till

	kr.
ogift, frånskild, änka eller änklingsbidrag som åtnjutit ålderspension eller tilläggspension	1.771
gift som åtnjutit folkpension:	
1. om maken ej åtnjutit folkpension eller uppburit hustrutillägg	1.771
2. om maken åtnjutit folkpension eller uppburit hustrutillägg	1.417
hustru som uppburit hustrutillägg	} 1.063
änka som åtnjutit änkepension	
änka eller änklingsbidrag eller änklingsbidrag	

Dessa belopp skall i förekommande fall ökas med uppuret blindtillägg (350 kr för första halvåret, 500 kr för andra halvåret), vårdtillägg (500 kr för andra halvåret) och kommunalt bostadstillägg (vars årsbelopp — på grund av de inom kommunerna högst varierande grunderna för sådant tillägg — icke kan här anges).

Det torde observeras *dels* att den som uppbär enbart grundpension (200 kr pr år) icke erhåller något indextillägg, *dels ock* att i vissa fall med tillämpning av 12 § folkpensioneringslagen gift pensionsberättigad anses såsom ogift och i andra fall ogift anses såsom gift.

Kommunalt bostadstillägg kan i exempelvis Stockholm uppgå till mellan 1 och 1.925 kr och i undantagsfall ännu mer.